
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Приказ

01.09. 2025 г. № 112– од

О назначении ответственных за проведение ежедневной влажной уборки

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16. В 
целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

Приказываю:
1. Обеспечить мероприятия по ежедневной влажной уборки 

помещений образовательной организации с применением моющих и 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей 
заведующей хозяйством Нестеровой Н.В.

2. Назначить уборщиков служебных помещений Садовникову О.Н. и 
Мельникову О.М. ответственными за проведение ежедневной 
влажной уборки с применением моющих и дезинфицирующих средств 
с обработкой всех контактных поверхностей закреплённых за ними 
помещений.

3. Возложить контроль за проведением ежедневной влажной уборки на 
заведующую хозяйством Нестерову Н.В...

4. Контроль за исполнение приказа оставляю на себя.

Директор_________И.Н. Коноплева


		2025-10-08T10:01:17+0400




